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گزارش
قطار دیپلماسی حمایت از فلسطین و لبنان به اردن رسید  

همگرایی کشورهای منطقه در مقابل رژیم صهیونیستی

زهر چشم جدید »اون« از سئول
در بحبوحه تشدید تنش‌ها در شبه‌جزیره کره، 
خبرگزاری مرکزی کره شمالی از ثبت نام ۱.۴ 
میلیون نفر در ارتش ظرف یک هفته اخیر خبر داد.

این رسانه نوشت: جوانان برای جنگیدن در نبردی 
مقدس برای از بین بردن دشمن با سلاح انقلاب 
مصمم هستند.این خبر به فاصله دو روز پس از 
تشدید تنش‌ها بین کره شمالی و جنوبی منتشر 
شده است. کره شمالی پارسال نیز اعلام کرد 
که شهروندان این کشور برای جنگ علیه آمریکا 
داوطلبانه ثبت نام کرده‌اند.پیونگ‌یانگ بخش‌هایی 
از جاده‌ها و خطوط آهن مرزی با کره جنوبی که در 
خاک کره شمالی واقع شده است را منفجر کرد. کره 
جنوبی در واکنش به این اقدام، تیر هشدار شلیک 
کرد. در این میان سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
می‌گوید که آمریکا تنها کشوری است که خطر 
وقوع جنگ در شبه‌جزیره کره افزایش می‌دهد.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه با 
اشاره به تشدید تنش میان کره شمالی و جنوبی، 
تاکید کرد که آمریکا تنها کشوری است که خطر 
جنگ را در این منطقه تشدید می‌کند.دیپلمات 
روس به طور مشخص به درخواست وزارت خارجه 
آمریکا از کره شمالی اشاره دارد. واشنگتن پس از 
تشدید تنش‌ها در شبه‌جزیره کره از پیونگ‌یانگ 
خواست تا از اقدامات منجر به تشدید خطر وقوع 
جنگ در این منطقه اجتناب کند. در همین حال 
کاخ سفید اعلام کرد که مقامات آمریکایی هیچ 
مدرکی دال بر مشارکت ارتش کره‌شمالی در 

درگیری‌های اوکراین در اختیار ندارند.
سخنگوی وزارت خارجه چین اعلام کرد که تشدید 
تنش‌ها در شبه‌جزیره کره به نفع هیچ کسی نیست 
و باید از افزایش بیشتر اختلاف‌ها بین پیونگ‌یانگ 
و سئول جلوگیری کرد. »مائو نینگ« سخنگوی 
وزارت خارجه چین در واکنش به افزایش شدید 
تنش‌ها بین کره شمالی و کره جنوبی اعلام کرد 
که تنش در شبه جزیره کره با منافع هیچ یک 
از طرفین همخوانی ندارد؛ در حال حاضر اولویت 

اصلی جلوگیری از تشدید بیشتر اختلافات است.
رسانه‌های کره جنوبی پیشتر مدعی شدند که 
نیروهای ارتش کره شمالی، جاده‌های مرزی 
منتهی به کره جنوبی را منفجر کرده‌اند. ستاد 
مشترک ارتش کره جنوبی در پیامی به رسانه‌ها 
مدعی شد که حوالی نیمروز بخش‌هایی از مناطق 
شمالی جاده‌ها و خطوط ریلی متصل به کره 

جنوبی منفجر شده است.

نیمچه گزارش

در ادامه دیپلماسی حمایت از مقاومت بویژه در فلسطین و لبنان، وزیر امور 
خارجه کشورمان در دیدار با پادشاه اردن گفت: کشورهای منطقه با همکاری، 

رژیم صهیونیستی را وادار به توقف نسل کشی و جنگ افروزی کنند
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان با ملک عبدالله دوم پادشاه اردن 
دیدار و در خصوص مهمترین مسائل و تحولات منطقه‌ای تبادل نظر کرد.در این 
دیدار وزیر امور خارجه کشورمان ضمن تبیین دیدگاه جمهوری اسلامی ایران 
راجع به وضعیت امنیتی منطقه و تلاش‌های صورت گرفته از سوی جمهوری 
اسامی ایران برای جلوگیری از تشدید ناامنی و بی‌ثباتی در منطقه غرب آسیا، 
بر ضرورت همکاری و همبستگی بیشتر کشورهای منطقه و جهان اسلام جهت 
وادارکردن رژیم صهیونیستی به توقف نسل‌کشی و جنگ افروزی تاکید کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان همچنین با ابراز نگرانی و اندوه شدید از وضعیت 
بسیار ناگوار مردم آواره غزه و لبنان که اکنون از امکانات اولیه برای ادامه زندگی 
نیز محروم شده‌اند، خواستار بسیج همه ظرفیت‌های کشورهای اسلامی جهت 
جمع‌آوری و ارسال کمک‌های انساندوستانه شد. پادشاه اردن نیز ضمن ابراز 
نگرانی شدید از وضعیت جاری در منطقه و خطرات و عواقب جدی ناشی از 
گسترش دامنه منازعه و ناامنی بر همه کشورها، بر عزم اردن برای هرگونه 
مساعدت و مشارکت در ابتکارات و روندهای معطوف به حفظ ثبات و امنیت 
منطقه تاکید کرد.طرفین همچنین بر اراده دو کشور برای توسعه روابط دوجانبه 
و استمرار رایزنی‌ها و مشورت‌ها در خصوص تحولات منطقه در راستای کمک به 

حفظ امنیت و ثبات در منطقه تاکید کردند.
در همین حال وزیر امور خارجه کشورمان که به اردن سفر کرده است، با معاون 
نخست وزیر و وزیر خارجه پادشاهی اردن هاشمی دیدار و گفتگو کرد. سیدعباس 
عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان که در دور جدید دیپلماسی فشرده منطقه‌ای 

طی دو هفته اخیر، به اردن سفر کرده است، با ایمن الصفدی معاون نخست 
وزیر و وزیر خارجه پادشاهی اردن هاشمی دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار، 
موضوعات مورد علاقه طرفین در روابط دوجانبه و تحولات جاری منطقه مورد 
تبادل نظر و مشورت قرار گرفت.عراقچی ضمن مروری بر وضعیت بحرانی منطقه 
در نتیجه تداوم نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و تهاجم گسترده آن به 
لبنان، بر ضرورت اقدام جمعی کشورهای منطقه برای متوقف کردن ماشین 
جنگی رژیم اشغالگر و جلوگیری از گسترش دامنه جنگ و حراست از ثبات و 
امنیت منطقه در راستای منافع ملت‌های منطقه تاکید کرد. ایمن الصفدی وزیر 
خارجه اردن نیز با ابراز نگرانی شدید از وخامت شرایط امنیتی منطقه، موضع 
کشورش مبنی بر ضرورت پایان دادن به کشتار مردم بی‌گناه فلسطین و لبنان 
و نیز توقف تجاوزات علیه لبنان و جلوگیری از بی ثباتی بیشتر در منطقه را 

مورد تاکید قرار داد.

در همین حال وزیر امور خارجه در گفت‌وگو با همتای فرانسوی خود درباره 
هرگونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی در منطقه هشدار داد.عراقچی با اشاره به 
وضعیت وخیم آوارگان خواستار رفع موانع ایجاد شده توسط رژیم صهیونیستی 

و ارسال کمک های انسانی بین المللی به آوارگان شد. 
از سوی دیگر یک رسانه عبری با اذعان به خسارات هنگفت صهیونیست‌ها در 
نتیجه عملیات وعده صادق ۲ ایران، اعلام کرد که جدا از خسارات وارده به 
پایگاه‌های نیروی هوایی، این حمله ایران ۵۳ میلیون دلار خسارت مستقیم به 
اسرائیل در تل‌آویو وارد کرده است.در ادامه اعترافات رسانه‌های صهیونیستی به 
خسارات هنگفتی که این رژیم بعد از حمله موشکی انتقام جویانه ایران تحت 
عنوان عملیات »وعده صادق 2« متحمل شد، روز گذشته روزنامه عبری جروزالم 
پست در گزارشی اعلام کرد که حمله موشکی اخیر ایران به اسرائیل، خسارتی 
بالغ بر 200 میلیارد شیکل )واحد پول رژیم صهیونیستی( برابر با 53 میلیون 

دلار وارد کرد که پرهزینه‌ترین حمله برای اسرائیل بود.
این رسانه صهیونیستی افزود: سازمان مالیاتی اسرائیل تاکنون 2500 شکایت 
برای گرفتن غرامت دو هفته بعد از حمله ایران دریافت کرده است که بیش از 
نیمی از آنها برای خسارت به آپارتمان‌ها و چندین شرکت در شمال تل‌آویو بود.
پیش از این روزنامه عبری یدیعوت آحارانوت هم در گزارشی به همین منظور 
اعلام کرد که خسارات ناشی از حمله موشکی ایران به اموال اسرائیلی‌ها تا 53 
میلیون دلار زده می‌شود و اصابت یک موشک به نزدیکی یک مجتمع تجاری 
و مسکونی در ساحل شمال تل آویو تنها بیش از 13 میلیون دلار خسارت وارد 
کرد.این رسانه عبری تاکید کرد که همچنین خسارات شدیدی به رستوران‌ها 
و مغازه‌های لوکس تل آویو وارد شده و حدود 150 آپارتمان در ساختمان‌های 

مسکونی لوکس در شمال تل آویو آسیب قابل توجهی دیدند.

جمهوری اسلامی ایران از کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای خواست تا 
با جدیت بیشتر برای مقابل تهدیدات جهانی به ویژه جنایات رژیم صهیونیستی 
که صلح و ثبات منطقه را به شدت تهدید کشیده می‌کند، همکاری کرده و برای 

مقابله با آن اقدامات عملی و موثر انجام دهند.
 "سید محمد اتابک" وزیر صنعت، معدن و تجارت و کشورمان که سرپرستی 
هیئت ایران در بیست و سومین نشست سازمان همکاری شانگهای در اسلام آباد 
را بر عهده دارد، طی سخنانی در اجلاس سران این سازمان گفت: ایران خواستار 
جدیت بیشتر کشور‌های عضو سازمان همکاری شانگهای برای مقابله با تهدیدات 
جهانی از جمله جنایات فزاینده رژیم صهیونیستی در منطقه است.وی افزود: 
تجاوز آشکار رژیم صهیونیستی به لبنان و غزه مظلوم و کشتار وحشیانه زنان و 
کودکان بی گناه، مصداق کامل نسل کشی است و فراتر از نقض تمامی قواعد 
و مقررات حقوقی بین المللی و نیز نقض حقوق اساسی بشر، به وضوح تهدیدی 

علیه صلح و امنیت بین المللی است.
وزیر صمت اظهار داشت: اقدامات تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی علیه منافع یکی 
از اعضای سازمان همکاری شانگهای یعنی جمهوری اسلامی ایران که با قاطعیت 

به آن پاسخ داده شد، مصداق بارز تهدید و نقض صلح بوده و امنیت بین المللی 
را تحت الشعاع قرار می‌دهد. از این رو، شایسته است اعضای سازمان، اقدامات 
و جنایات رژیم صهیونیستی را با جدیت بیشتری مورد توجه قرار داده و نسبت 

به آن واکنش نشان دهند.
نماینده کشورمان در ادامه با تاکید بر مقابله جمعی اعضای سازمان همکاری 
شانگهای علیه تروریسم اقتصادی آمریکا این رویکرد واشنگتن را محدود کننده 
تجارت چندجانبه دانسته و اظهار داشت: تحریم‌های غیرقانونی، نامشروع 
فراسرزمینی، زورمدارانه و مغایر حقوق بین الملل که با اغراض کاملا سیاسی 
اعمال می‌شود، مصداق بارز تروریسم اقتصادی است و متاسفانه ایران نیز برای 

سالیان متمادی، متاثر از تروریسم اقتصادی ایالات متحده بوده است.وی خطاب 
به هیات‌های شرکت کننده گفت: انتظار ما از سازمان همکاری شانگهای آن است 
که با صدایی واحد، در برابر یکجانبه‌گرایی و تروریسم اقتصادی آمریکا علیه مردم 
کشور‌های در حال توسعه از جمله ایران بایستد و کشور‌های عضو خود که تحت 
تاثیر این اقدامات غیرقانونی هستند را در مسیر مقابله با این تحریم‌ها یاری کند. 
جمهوری اسامی ایران، صلح و ثبات منطقه را صلح و ثبات خود تلقی کرده و 

در راستای حفظ آن، از هیچ کوششی فروگذار نخواهد کرد.
از سوی دیگر نیز نخست وزیر پاکستان در نشست پایانی روسای دولت‌های 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای ضمن محکوم کردن جنایات رژیم 
صهیونیستی علیه فلسطینیان، مسئولیت پذیری جامعه جهانی برای برقراری 
فوری آتش‌بس در غزه را خواستار شد.محل برگزاری بیست و سومین نشست 
روسای دولت‌های سازمان شانگهای در اسام‌آباد، محمد شهباز شریف با 
قدردانی از حضور هیات‌های بلندپایه کشورهای عضو در نشست اسام‌آباد 
 بر لزوم نقش‌آفرینی جامعه بین‌المللی برای تحقق آرمان‌های ملت فلسطین 

تاکید کرد.

ایران در نشست اسلام‌ آباد پیشنهاد داد:
 همکاری اعضای شانگهای

 علیه تهدیدات جهانی

همزمان با جنایت جدید رژیم صهیونیستی در قانا، 
رسانه‌های صهیونیستی از حملات بی‌امان موشکی از 
لبنان به شهر صفد و شهرک‌های اطراف آن خبر دادند.

براساس این گزارش ده ها هزار صهیونیست در به 
پناهگاه ها فرار کنند.در همین راستا، ارتش رژیم 
صهیونیستی  نیز اعتراف کرد که حزب‌الله دست‌کم ۲۵ 
موشک به سمت حیفا و »الکریوت« شلیک کرده است.
ارتش رژیم صهیونیستی تاکید کرد که ۵۰ موشک از 
لبنان به سمت شمال فلسطین اشغالی شلیک شده و 
سامانه‌های دفاعی تعدادی از آن‌ها را رهگیری کرده 
است.در پی این حمله آژیر خطر در صفد، بخش‌هایی از 

الجلیل و مناطقی دیگر به صدا درآمد.
سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرد 
که بر اثر اصابت مستقیم موشک به خانه‌ای در شهر 
اشغالی صفد ۲ صهیونیست زخمی شدند.حزب‌الله لبنان 
با انتشار جدیدترین ویدئوی خود نسبت به تبدیل شدن 
حیفای اشغالی به مناطقی مانند کریات شمونه هشدار 
داد. حزب الله لبنان بعد از انتشار ویدئوی شلیک موشک 
قادر ۱ به سمت تل آویو ویدئوی جدیدی را با عنوان 
»حیفا را به کریات شمونه و المطله تبدیل می کنیم« 
منتشر کرد.در این ویدئو، بخشی از توان و آمادگی 
نیروهای مقاومت لبنان در زمینه‌های موشکی به 
نمایش درآمده است.در ابتدای این ویدئو، شهر حیفا و 
بخش‌های زیادی از آنکه زیر آتش موشک‌های حزب الله 
قرار گرفته به نمایش در می‌آید و بعد نیز تصاویر شلیک 

صدها موشک به سمت اراضی اشغالی را می‌بینیم.
رژیم صهیونیستی در جریان تهاجم نظامی در جنوب 
لبنان، شهرک قانا را آماج حمات جنگنده‌های خود 
قرار داد که طی آن دست‌کم ۱۰ نفر شهید شدند. این 
سومین بار در تاریخ قانا از سال ۱۹۹۶ است که توسط 
ارتش اشغالگر به خاک و خون کشیده می‌شود. وزارت 
امور خارجه لبنان اعلام کرد که شکایت جدیدی علیه 
رژیم صهیونیستی به شورای امنیت ارائه داده و این شورا 
باید اسرائیل را ملزم به توقف تجاوزاتش کند.وزارت 
خارجه لبنان در این شکایت خود به شورای امنیت 

تاکید کرد که اسرائیل در تلاش است تا با زور و ابزار 
نظامی، دیدگاه امنیتی خود را در منطقه تحمیل کند.

در این میان رئیس سابق سرویس جاسوسی نظامی 
رژیم صهیونیستی گفت که تل‌آویو به سمت شکستی 
استراتژیک و دردناک پیش می‌رود.رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی به نقل از تامیر هایمن رئیس سابق 
سرویس اطلاعات نظامی رژیم صهیونیستی اعلام کردند 
که در سایه عدم تفکر در خصوص پایان جنگ، تل‌آویو 
در برابر جنگی بی‌پایان قرار دارد که آن را به سمت 
شکستی استراتژیک و دردناک پیش می‌برد که می‌تواند 

برتری نسبی اسرائیل را از بین ببرد.
وی تصریح کرد که با وجود اینکه حزب الله ضربات 
سختی دریافت کرد و حماس نیز آسیب‌هایی دیده 
است، اما سناریوهای دردناک‌تر برای اسرائیل باقی 
مانده است.در همین رابطه »شان رفن« مسئول سابق 
سرویس جاسوسی داخلی رژیم صهیونیستی )شاباک( 
نیز ابراز داشت که سرعت بهبود شرایط حزب الله بسیار 
زیاد بود و تل آویو اگر می‌خواهد توانمندی‌های بیشتری 
از این حزب را در معرض آسیب قرار دهد، باید به این 
نکته توجه داشته باشد. روزنامه »هاآرتص« به نقل از 
یک منبع خبری نوشت که حزب الله لبنان شروع به 
ترمیم یگان‌های رزمی خود در خطوط مقدم نبرد با 
رژیم اسرائیل کرده است.این منبع اعلام کرد که حزب 
الله موشک‌های کافی برای وارد کردن خسارت‌های 

گسترده به رژیم صهیونیستی در اختیار را دارد.
یکی از نمایندگان حزب‌الله با تأکید بر اینکه مقاومت 
لبنان وارد مرحله اجرای معادلات دردناک علیه دشمن 
صهیونیستی شده است، گفت: ما هیچ اعتمادی به 
آمریکایی‌ها نداریم و همان‌طور که شیخ نعیم قاسم 
تأکید کرد، جبهه لبنان هرگز از جبهه غزه جدا نخواهد 
شد.»حسین الحاج حسن« نماینده فراکسیون وفاداری 
به مقاومت در پارلمان لبنان، طی سخنانی درباره 
تحولات مربوط به نبرد با دشمن صهیونیستی اعلام کرد 
که مقاومت اسلامی وارد مرحله اجرای معادلات دردناک 

علیه دشمن صهیونیستی شده است.

در واکنش به جنایات صهیونیست‌ها در »قانا« صورت گرفت
حملات بی‌امان موشکی حزب‌الله به »صفد«

صدر اعظم آلمان این روزها دلبستگی نازیستی خاصی 
به سران جنایتکار صهیونیست پیدا کرده‌اند که نشانه 
آن نیز تهدید کردن ایران به جرم حمایت از فلسطین و 
نیز اقدام آلمان‌ها در حمایت از کشتار فلسطینی‌ها است. 
صدراعظم آلمان در پارلمان این کشور اظهاراتی را 
علیه پاسخ نظامی مشروع ایران به اقدامات متجاوزانه 
و ثبات‌زدای رژیم صهیونیستی مطرح کرده و بر تداوم 
حمایت تسلیحاتی از رژیم صهیونیستی و حمایت‌های 
اتحادیه اروپا از اوکراین تاکید کرد.»اولاف شولتس« 
صدراعظم آلمان و در اظهاراتی در پارلمان این کشور 
با نادیده گرفتن حق مشروع ایران برای پاسخ دادن به 
اقدامات متجاوزانه رژیم صهیونیستی، گفت: ما حمله 
موشکی ایران به اسرائیل را نمی‌پذیریم. ایران با آتش بازی 
می‌کند. خبرگزاری اسپوتنیک گزارش داد که شولتس در 
حمایت از تحویل تسلیحات به رژیم صهیونیستی که دامنه 
جنایت‌های جنگی آن از غزه به لبنان نیز کشیده شده 
است، گفت: تحویل تسلیحات انجام می‌شود و در آینده 
نیز انجام خواهد شد. در این میان  گزارشگر ویژه حقوق 
بشر سازمان ملل در سرزمین های اشغالی فلسطین گفت: 
اگر آلمان تصمیم دارد از تل آویو که مرتکب جنایات بین 
المللی شده حمایت کند، یک انتخاب سیاسی است اما 

باید پیامدهای قانونی را نیز بپذیرد.
»فرانچسکا آلبانیز« گزارشگر ویژه سازمان ملل در 
سرزمین های اشغالی فلسطین درباره اظهارات وزیر 
خارجه آلمان در توجیه هدف قرار دادن مراکز و 
تاسیسات غیرنظامی در غزه اظهار داشت: به عنوان یک 
کارشناس مستقل سازمان ملل متحد، به شدت نگران 
موضعی که آلمان در قبال ]رژیم[ اسرائیل و فلسطین 
اتخاذ کرده و عواقب و پیامدهای جدی آن هستم. لازم 
به ذکر است نظامیان رژیم صهیونیستی با حمله به 
یک خانه در جنین حوض خون به راه انداختند.صدها 
نفر از مردم مراکش و تونس با تجمع به حملات رژیم 
صهیونیستی به لبنان و غزه اعتراض کردند.نخست‌وزیر 
ایتالیا تأکید کرد که این کشور محدودیت‌های صادرات 
سلاح به رژیم صهیونیستی را شدیدتر خواهد کرد.۳۸ 

سازمان بین‌المللی امدادی، در بیانیه‌ای مشترک، تاکید 
کردند که اسرائیل درحال قتل عام مردم شمال غزه با 
بمباران و گرسنگی دادن به آنها بوده و سران جهان 
به جای سکوت، باید اقدامی جدی برای توقف جنایات 
اسرائیل انجام داده و این رژیم را تحریم تسلیحاتی کنند.

کمیسر کل آنروا تاکید کرد که رژیم صهیونیستی ۲۰۰ 
تن از امدادگران این سازمان را کشته و زیرساخت‌های 
آن را نابود کرده است.لندن چندین پاسگاه و سازمان 
صهیونیستی را به اتهام نقض حقوق فلسطینیان تحریم 
کرد. یک خبرگزاری آمریکایی به ضربات اقتصادی ناشی 
از درگیری‌های کنونی رژیم صهیونیستی با نیرو‌های 
فلسطینی و لبنانی اذعان کرد.خبرگزاری آمریکایی 
بلومبرگ اذعان کرد که برآورد‌ها در خصوص رشد 
اقتصادی رژیم صهیونیستی به دلیل پیامد‌های جنگ 

علیه نوار غزه و حملات علیه لبنان بدبینانه است.
در همین حال جنبش جهاد اسلامی فلسطین اظهارات 
وزیر خارجه آلمان در دفاع از حملات رژیم تروریستی 
اسرائیل به غیرنظامیان را محکوم کرد.جنبش جهاد 
اسلامی اظهارات آنالنا بائربوک، وزیر امور خارجه آلمان 
را که در آن ادعا کرده بود رژیم تروریستی اسرائیل 
برای محافظت از خود می‌تواند غیرنظامیان غزه را 
بکشد، را به شدت محکوم کرد.براساس گزارش النشره، 
این جنبش در ادامه گفت: این اظهارات توجیهی 
خطرناک برای هدف قرار دادن اماکن غیرنظامی به بهانه 
حضور عناصر مسلح در این سایت‌ها است. ادعاهای 
وزیر خارجه آلمان جنایات رژیم اشغالگر را که علیه 
غیرنظامیان مرتکب می‌شود و آنان را هدف قرار می‌دهد 
توجیه می‌کند.باشگاه اسرای فلسطینی اعلام کرد که 
مدیریت زندان‌های رژیم صهیونیستی از بیماری پوستی 
»گال« به عنوان ابزاری برای شکنجه اسرای فلسطینی 
در زندان‌هایش استفاده می‌کند.این نهاد گزارش داد: 
گال یکی از مهمترین بیماری‌هایی است که اسرا دچار 
آن می‌شوند و علائم آن روی بدنشان مشاهده می‌شود، 
همچنین آزمایش‌های پزشکی از ابتلای اسرا به سایر 

بیماری‌ها نیز خبر می‌دهند.

وقتی صدر اعظم آلمان دلبسته نتانیاهو می‌شود
نازیسم شولتز از تهران تا غزه 

و می‌گوید؟  بایدن از کدام نیر

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا می‌گوید که من استقرار 
سامانه پدافندی تاد و کاربران آن در اسرائیل را تا زمانی 
که این موقعیت دفاعی موجه باشد، صادر کردم. او تصریح 
کرده که »من دستور دادم تا موقعیت نظامی خود را در 
خاورمیانه بر اساس مسئولیت خود به عنوان فرمانده 
نیروهای مسلح و بر اساس اختیارات خود تقویت کنم.« 

این سخنان از سوی بایدن در حالی مطرح میش شود 
که اخیرا پنتاگون نیز مدعی شده که سامانه تاد را به 
سرزمین‌ةای اشغالی ارسال کرده است. دولتمردان آمریکا 
در حالی برآنند تا این اقدامات را از یک سو اقدامی در 
جهت تامین امنیت رژیم صهیونیستی عنوان کنند و از 
سوی دیگر نقش خود را در کاهش تنشها در غرب آسیا 
به نمایش گذارند. محور نهایی این رویکرد نیز استفاده 
ابزاری از آن در انتخابات به نفع هریس و دموکرات هاست. 
این رویکرد ادعایی در حالی صورت می‌گیرد که نگاهی به 
تحولات منطقه در طول یک سال طوفان الاقصی حقیاقی 

ورای این ادعا را نشان می‌دهد. در این دوران آمریکایی‌ها 
بارها نیروها و تسلیحات نظامی به منطقه اعزام کرده‌اند و 
میلیاردها دلار نیز کمک نظامی به این رژیم داشته است. 
در عرصه جهانی نیز با اعمال تحریم علیه مقاومت سیاست 
مذکور را تشدید کرده است. اگر آمریکایی‌ها واقعا دارای 
توانایی برای حمایت از رژیم صهیونیستی بوده اند چگونه 
در طول این یک سال نتوانسته‌اند این کار را اجرایی 
سازند. ؟ همچنین اگر سامانه تاد تا این حد توانایی دارد 
چرا تا کنون آن را به این رژیم نداده‌اند. در همین حال 
تحولات هفته‌های اخیر در لبنان نشان می‌دهد که عملا 

صهیونیست‌ها در ورود زمینی ناتوان بوده‌اند و در یک 
سال جنگ غزه نیز هیچ کدام از اهداف حتی آزاد سازی 
اسرای صهیونیست محقق نشده است. اگر آمریکا واقعا 
ظرفیت تغییر معادلات منطقه را داشت چگونه است که 
نتوانسته در آزادسازی اسرای صهیونیست‌ نقشی داشته 
باشد. ؟ در همین حال امریکا نمی‌تواند ادعای اقدام برای 
امنیت منطقه را داشته باشد در حالی که تمام توان آن 
صرف حمایت از رژیم صهیونیستی شده است. با توجه 
به این شرایط رفتار بایدن را می‌توان یک اقدام تبلیغاتی 

دانست که هیچ پشتوانه عملی برای آن وجود ندارد.
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مهاجرین  وزارت  سرپرست  افغانستان:   
افغانستان در دیدار با سفیر ایران در کابل از 
بازگشت مهاجران به این کشور استقبال کرد.وزارت 
مهاجرین دولت سرپرستی افغانستان )طالبان( در 
اطلاعیه ای که در حساب شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس به اشتراک گذاشت، عنوان داشت: 
خلیل‌الرحمان حقانی سرپرست وزارت مهاجرین 
طالبان در ملاقات روز سه شنبه ۲۴ مهر، با حسن 
کاظمی قمی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کابل 
و نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان از 
استقبال دولت سرپرستی افغانستان )طالبان( بر 
بازگشت مهاجران افغانستانی مقیم ایران به کشور 

خود خبر داد.

 مالزی: »ماهاتیر محمد« نخست وزیر سابق 
مالزی که بیش از 2 دهه این سمت را بر عهده 
داشت، در سن 99 سالگی به علت عفونت ریه در 
بیمارستان بستری شد.به گزارش خبرگزاری برناما  
نخست وزیر سابق مالزی در یک مرکز درمانی به 
نام »موسسه قلب ملی« به علت عفونت ریه بستری 
شده است درحالیکه قرار بود وی در یک جلسه 

دادگاه حضور داشته باشد.

 عراق: مقاومت عراق اعلام کرد که با استفاده 
از هواپیماهای بدون سرنشین به یک هدف رژیم 
صهیونیستی در مرکز فلسطین اشغالی حمله کرده 
است.گروه »مقاومت اسامی عراق« در ادامه 
حمایت از عملیات »طوفان الاقصی«، از حمله 

هوایی به موضع رژیم صهیونیستی خبر داد.

 قطر: نخست وزیر و وزیر امور خارجه قطر گفت: 
اجازه نمی‌دهیم از پایگاه نظامی »العدید« علیه 
هیچ کشوری در منطقه یا بیرون از آن استفاده 
شود.»شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی« 
اعلام کرد: ما نمی‌پذیریم که حمله‌هایی از پایگاه 
»العدید« علیه هیچ کشوری چه در منطقه و چه 

در خارج از آن آغاز شود.

 لهستان: وزیر دفاع لهستان اذعان کرد که 
شهروندان این کشور از دیدن زندگی پرُ زرق و برق 
پناهندگان اوکراینی در ورشو، خشمگین شده‌اند.
ولادیساو کوزینیاک کامیش، وزیر دفاع لهستان 
می‌گوید که مردم این کشور از دیدن زندگی 
شاهانه پناهندگان اوکراینی در ورشو به ستوه آمده 

و خشمگین شده‌اند.

 روسیه: دیمیتری پسکوف سخنگوی کرملین 
گفت: برنامه‌ای برای تمدید مدت زمان برپایی 
اجلاس سران کشورهای عضو گروه بریکس نیست و 
این اجلاس در زمان مقرر، از ۲۲ تا ۲۴ اکتبر ۲۰۲۴ 
)اول تا سوم آبان ۱۴۰۳( در کازان برگزار می‌شود.

|‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پنجشنبه|26 مهر 1403|شماره 6537|

اذان ظهر: 11:50 اذان مغرب: 17:44 اذان صبح فردا: 4:50  طلوع آفتاب فردا: 6:14

علی تتماج 


